
  

 

 

  

                   

                       Červen                                            2022     

 

 
ZVONY PRO HOR ICE  

Dnes naposledy bychom rádi poděkovali všem, kdo se už zapojili do vyhlášené sbírky „Zvony pro 
Hořice“. Zatím se podařilo vybrat téměř 500 000,- Kč. Do této sbírky se můžete zapojit až do konce 
měsíce června, kdy bude uzavřena, ale ideálně je to nejlepší do svěcení těchto zvonů, tedy do 25.6. 
Všichni, kdo by se rádi zapojili, tak už máte opravdu poslední šanci. Můžete tak učinit na úřadě městyse 
u paní Blažencové, nebo na transparentní účet u ČSOB č. 334335337/0300. Velice si vážíme každého 
Vašeho příspěvku.  
Rád bych ještě připomněl, že tyto zvony zůstanou naším obecním majetkem, i když budou umístěny 
v kostele, který patří církvi, a především budou tady zvonit pouze nám Hořičákům. Byli bychom rádi, 
kdyby si to uvědomil každý, kdo má Hořice rád a kdo je alespoň trochu patriot. Jenom takoví lidé se i 
v minulosti dokázali složit na velké věci, které slouží všem. Zvony byly vždy srdcem každé obce. Nic 
symboličtějšího pro spojení lidí v obci, než právě kostelní zvony, už asi není. 

                                                                                                                                                           Martin Madej 
 

OSLAVA 750 LET HOR IC NA S UMAVE  

Vážení Hořičáci, jak jsme informovali již v minulém zpravodaji, slavíme letos 750 let našeho městysu 

a tato oslava bude součástí Hořických slavností, které se uskuteční 25. 6. 2022. 

V 10:00 Vás všechny srdečně zveme na slavnostní svěcení našich nových zvonů, které nám posvětí 

pan převor z Vyšebrodského kláštera. Vše bude probíhat před naším kostelem, kde budou zvony 

vystaveny a každý si je bude moct prohlédnout. Zvonař pan Votruba nám k tomu dá i nějaký výklad. 

Pan převor přislíbil i účast dalších bratrů z kláštera s ukázkou gregoriánského chorálu. 

Po tomto aktu budou zvony pomocí jeřábu dopraveny na věž kostela do zvonice a pan zvonař je bude 

instalovat na místo kam patří. Toto bude trvat cca 90 minut.  

V mezičase montáže zvonů bychom rádi předali všem, kdo na tyto zvony přispěli, pamětní listy a 

medaile. Toto proběhne tak, že všichni přispěvatelé budou přečteni a následně si budou moct přijít na 

určené místo, kde se budou medaile předávat. Nikdo se nemusí obávat toho, že bychom někoho 

jednotlivě vyvolávali a předávali někde na pódiu. Kdo se nebude moct tohoto aktu zúčastnit, nebo 

z jakéhokoliv jiného důvodu nebude chtít pamětní list a medaili převzít na náměstí, tomu bude 

následně po domluvě vše předáno náhradním způsobem, např. na našem úřadě.  

Jakmile budou zvony zavěšeny na místo, rozezvoní se poprvé po dlouhých 81 letech. Takováto událost 

se konala naposledy v roce 1924, kdy byly svěceny právě ty poslední hořické zvony, které byly v roce 

1941 rekvírovány pro válečné účely. Zde je jasně vidět, že takováto událost se poštěstí člověku zažít  

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

pouze jednou za život, a to jen někomu. Domníváme se, že kdo má ke své obci nějaký vztah, tak si to 

nemůže nechat ujít. 

Po slavnostním prvním zazvonění se přesuneme do našeho amfiteátru, kde bude probíhat už tradiční 

program našich každoročních oslav Hořických slavností. Již od 14:00 budou připraveny různé atrakce 

pro děti, jako je balónkář, malování na obličej, tetování a také skákací dětské hřiště. Každý pak bude 

mít možnost nechat se vyfotit od pracovníků Musea Fotoatelier Seidel a na památku tak získat 

dobovou „starou fotografii“. Tato akce bude probíhat před divadlem od 14:00 – 18:00. Je to naprosto 

jedinečná příležitost v rámci 750 letého výročí, která se nebude jen tak opakovat. (možná za 50 let ☺) 

Na náměstí budeme mít také stánek, kde si budete moct zakoupit upomínkové předměty na toto 

neopakovatelné výročí. Nechali jsme vyrobit speciální pamětní medaile a sklo 0,5 a 0,3l. Máme také 

hořické vlaječky a odznaky. Upozorňujeme, že tyto upomínkové předměty mají limitované množství. 

                                                                                                                                                                         Martin Madej 

 

HOR ICKE  KULTURNI  LE TO 

Připomínáme, že zvýhodněná permanentní vstupenka, která je na jméno a je dostupná pouze pro 

místní občany, platí na všechny akce Hořického kulturního léta a útržek této permanentky navíc slouží 

jako kupón na jednu porci pečeného prasete zdarma (pouze na Hořických slavnostech). Běžné 

vstupenky na jednotlivé pořady Hořického kulturního léta 2022 jsou v předprodeji na naší poště 

v běžnou otevírací dobu a v síti Ticketstream. Permanentní vstupenky jsou v předprodeji na úřadě 

městyse u paní Blažencové každé pondělí a středu od 07:00 do 17:00 hodin, a to pouze do pátku 

8. 7. V tuto dobu si můžete vyzvednout i volné vstupenky pro děti na Michala Nesvadbu a na 

pohádkovou rezervaci.        

Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a FACEBOOK AkceHořice 

Martin Madej 

ZASTUPITELSTVO c . 5 z 19. 05. 2022 

č. usnesení 5/2a/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2022 v příjmech 

69.129,06 Kč a ve výdajích 70.720,- Kč a ve financování 1.590,94 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 5/2b/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2022 v příjmech 

2.800,- Kč a ve výdajích 90.616,- Kč a ve financování 87.816,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 5/3/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací 

na období 2022 až 2031 - aktualizace 2021. 

č. usnesení 5/4/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 149/44 - travní porost o  

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

výměře 816 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento pozemek zaměřen 

geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod č. plánu 552-286/2021 do 

podílového spoluvlastnictví kupujících pana Jiřího Gondeka a paní Evy Gondekové, za kupní cenu dle 

znaleckého posudku č. 210/2021 v celkové výši 1.150.000,- Kč včetně DPH (DPH činí 21%). Dále oba 

kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené. 

č. usnesení 5/5/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 1458/13 – ostatní plocha 

o výměře 452 m2 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento pozemek zaměřen 

geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod č. plánu 155-125/2022 do 

vlastnictví kupujícího pana Radka Fleischhackera, za kupní cenu v celkové výši 76.840,- Kč. Dále 

kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.     

č. usnesení 5/6/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje revokaci usnesení 3e ze dne 05. 10. 2004. 

č. usnesení 5/7/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 809/26 – zahrada o 

výměře 270 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví kupujícího pana Josefa 

Hory, za kupní cenu v celkové výši 270.000,- Kč včetně DPH (DPH činí 21%). Dále kupující uhradí 

náklady s prodejem pozemku spojené.     

č. usnesení 5/8/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 111, 112, 115, 

116/1 a 116/2, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 866 m2 panu 

Josefu Šugovi, za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 

č. usnesení 5/9/2022 

Městys Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 5/8 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec 

Hořice na Šumavě. 

č. usnesení 5/10/2022 

ZM souhlasí s tím, aby byl nájemci prostor restaurace u Pranýře v objektu č.p. 6 Hořice na 

Šumavě udělen souhlas k podnájmu těchto prostor a to výlučně podnájemci:   

Daniel Drda, IČ: 11891947. 

č. usnesení 5/11/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330065326/001-DVK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1738 v k.ú. Hořice na Šumavě, 

obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

č. usnesení 5/12/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 

městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor dobrovolných hasičů 

Hořice na Šumavě z.s., IČ: 02094835 ve výši 30.000,- Kč na účel: dovybavení nových členů pracovními 

i vycházkovými stejnokroji či komplety, dovybavení obnova zařízení a potřeby pro hasičský sport, 

náklady na opravy vnitřních prostor hasičárny, náklady spojené s pořádáním i účastí na soutěžích, 

především poplatky za účast (startovné), občerstvení pro organizátory a opravy techniky používané 

při soutěžích. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude 

poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POHA DKOVA  REZERVACE 

Vážení občané a občanky Hořic na Šumavě, 

někdo zlomil druhou lípu, kterou jsme společně se starostou zasadili u základů bývalého kostelíku 

Panny Marie Bolestné, a tu druhou, nalomenou z loňska, dolomil. Obě komusi posloužily jako topivo 

v přilehlém ohništi. Jinak kopeček přes zimu v tichu odpočíval a čekal na léto, které už začíná, a proto 

bych Vás jménem Pohádkové rezervace opět pozval do našeho divadla. To otevře svou závoru u 

vrátnice v pondělí 4. července. Hrát budeme jako každý rok po celé letní prázdniny, vždy od úterý do 

pátku až do 28. srpna. Reprízovat budeme loňský hit Tři ústřice pro Popelku, oblíbenou indiánku 

Vinetů, Čočka a Oldřich Šetrní a pohádku Královna: pohádková rapsodie. První novinkou letošní 

sezóny bude pohádka Čertdědek, ve které se opět objeví čertice Prskavka, čert Smrad a jeho rodiče. 

Jedná se vlastně o pokračování pohádky Čertíku, podejte mi brko, kterou jsme uváděli po tři roky a již 

dál ji reprízovat nebudeme, protože Smrad vyrostl a ze studenta pohádkové školy se stal zaměstnanec 

rezervace. Jeho rodiče, čert Kukabus a čertice Popelnice, ho přijdou do rezervace zkontrolovat, aniž by 

tušili, že se Smrad mezitím s Prskavkou tajně oženil a čekají spolu raráška…  

Oblíbené představení Kadibába a tři loupežníci se z důvodu sankcí, které jsme uvalili na Rusko, hrát 

nebude. Ruské písničky vystřídají ukrajinské a na místo loupežníků Tupoleva, Suchoje a Iljušina se na 

kopečku bude letos prohánět Nikola Šuhaj kouzelník. Tak se bude jmenovat druhá letošní novinka. 

Není ovšem vyloučeno, že mu v patách opět nebude někdo z Rusů, třeba takový Kostěj Nesmrtelný si 

brousí zuby na každého kouzelnického protivníka. Dokázal by Nikola tohoto nejmocnějšího čaroděje 

porazit bez dodávky kouzelnických hůlek od svých západních spojenců? Nejen to byste se mohli 

dozvědět při návštěvě této hry. 

Dobrou zprávu máme také pro ty, kteří milují čerta Uhlíka. Ten se devět let proháněl nad Hořicemi, 

než z toho dostal úpal a musel se jít do pekla zchladit. Teď už se cítí lépe a po dvouleté pauze se pomalu 

začíná vyhrabávat zpět. Nevíme, zda nevyšel z formy, a tak ho otestujeme 7. 7., 8. 7., 30. 7. a 27. 7. 

v představeních Čertova Nevěsta a Rudé Péro a totem smrti. Ve stejné dny se na parkoviště u 

amfiteátru vrátí také Milan Kozela, aby v představení Brácha do deště opět s bratrem Rosťou rozjel 

svůj byznys. Rodina Kozelových se tak od hořického rybníka přesouvá zpět na kopec a tím od rybníka 

mizí i kadibudka Johny.  

Pro všechny hořické děti dáváme jako každý rok k dispozici dvě vstupenky na kterékoli představení 

konané v červenci. Vyzvednout si je můžete od 1. července na úřadě městyse. Místa na představení je 

nutné telefonicky rezervovat na čísle 606 572 439.  

Děkujeme všem, kteří nás podporují, za podporu, a těm, kteří nás navštěvují, za návštěvu.  

 

Kompletní program najdete na www.pohadkovarezervace.cz  

Pan Ptáček 

principál Pohádkové rezervace 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.pohadkovarezervace.cz/

